_ REPUBLIKA E SH"oiPénlsé
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Nr.serie 00119

LEJE

PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR
Nr.Prot.236/1.Daté 01.07.2019

Miratuar me
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Nr. 1 Daté 25 / 06 /2019
Emri i subjektit : KALISI HYDROPOWER sh.p.k.
[ REGJISTRUAR SI SUBJEKT ME KETO TE DHENA : Nr.QKR L81818009A
Baseni Ujor : DRIN-BUNE
Qarku DIBER
Bashkia/ Njésia Administrative: DIBER / KALAJA E DODES,SVLLOVE

Koordinatat :
Kuota e vepres s€ marrjes X- 535455 Y- 4632608 Z = 646.7 m.mnd
Kuota e godinés sé€ centralit ~ X- 532516 Y- 4631316 Z =450.5 m.mnd

Kuota e godinés s€ centralit
Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér té cilin do t€ pérdoret uji:;.Prodhim Hidroenergjie pér ndértimin e
hec VELESHICA 2

Prurja mesatare : Qmes = 3.09 m3/sek,

Prurja ekologjike: Qukol = 0.944 m3/sek

Sasia e wjit qé jepet pér pérdorim: : Quog = 5.1 m3/sek,
Véllimi i rrjedhés sé kthyer 5.1 m3/sek

Vendi ku rrjedha e kthyer do té shkarkohet: Lumi [ Veleshices

Vendi i shkarkimit té ujrave té pérdorura: X~ 532516 Y- 4631316 Z.=450.5 m.mnd
Sipérfaqja e tokés me té cilén lidhet pérdorimi i ujit (né rastin e ujitjes) (ha) Nuk ka.
Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Té mos kufizohet furnizimi me ujé té pijshém,

nevojat e bujqésisé né zoné dhe rezerva e domosdoshme ekologjike.

Periudha e vlefshméris€: N& pérputhje me kontratén e Kongesionit.




